Управление образованием и социальной работой

администрации Мурашинского района

ПРИКАЗ

01  июля  2019 г.

№ 83 п.2
Об организации проведения независимой оценки качества образовательной деятельности общеобразовательных учреждений, осуществляющих общеобразовательную деятельность в сфере образования Мурашинского района Кировской области в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением министерства образования Кировской области от 28.06.2019 №561 «Об организации проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности государственными (муниципальными) организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере образования Кировской области, в 2019-2020 годах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности государственными (муниципальными) организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере образования Кировской области в 2019 году (далее – План мероприятий) согласно приложению №1.

2. ЖУРАВЛЁВУ Ирину Николаевну, заместителя начальника управления образованием и социальной работой администрации Мурашинского района Кировской области, определить ответственным лицом за размещение информации о результатах независимой оценки качества, обеспечение достоверности, полноты и своевременности размещения информации о результатах независимой оценки качества, ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и их отзывов, организация работы по устранению выявленных недостатков по результатам независимой оценки качества, информирование на официальном сайте граждан о принятых мерах по устранению выявленных недостатков по результатам независимой оценки качества

3. ГОРБУНОВА Павла Александровича, системного администратора управления образованием и социальной работой администрации Мурашинского района, определить ответственным лицом за контролем размещения информации на сайтах общеобразовательных организаций Мурашинского района.

4. ЮРИСТА управления образованием и социальной работой администрации Мурашинского района определить ответственным лицом за информационное сопровождение проведения независимой оценки качества на официальном сайте bus.gov.ru управления образованием и социальной работой администрации Мурашинского района.

5. Рекомендовать директорам МОКУ СОШ имени С.С.Ракитиной г. Мураши, КОГОБУ СШ г. Мураши, МОКУ СОШ п. Безбожник, МОКУ СОШ п. Октябрьский, МОКУ ООШ п. Староверческий, МОКУ ООШ с. Паломохино, МОКУ НОШ д. Даниловка

5.1. Выполнять План мероприятий в соответствии с установленными сроками.

5.2. Провести информационно-разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) о проведении НОК ОД и её целях, а также участии в ней самих граждан – потребителей услуг.

5.3. Обеспечить участие потребителей услуг в анкетировании (не менее 40% респондентов от общей численности получателей услуг в данной организации).

5.4. Разместить результаты НОК ОД  на своих официальных сайтах.

5.5. Выполнить план по устранению недостатков, выявленных в ходе НОК ОД.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на ЖУРАВЛЁВУ Ирину Николаевну, заместителя начальника управления образованием и социальной работой администрации Мурашинского района Кировской области.
Начальник управления образованием

и социальной работой администрации

Мурашинского района

    Г.В.Пересторонина

С приказом ознакомлены 03.07.2019
_______________ И.Н.Журавлёва
_______________ П.А.Горбунов

_______________ юрист УО и СР ________________________________________________

_______________ директор МОКУ СОШ им. С.С.Ракитиной _________________________

_______________ директор КОГОБУ СШ г. Мураши ________________________________
_______________ директор МОКУ СОШ п. Безбожник_______________________________
_______________ директор МОКУ СОШ п. Октябрьский_____________________________

_______________ директор МОКУ ООШ п. Староверческий__________________________
_______________ директор МОКУ ООШ с. Паломохино_____________________________
_______________ директор МОКУ НОШ д. Даниловка_______________________________

Приложение №1

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника управления образованием и социальной работой администрации Мурашинского района

ПЛАН
мероприятий по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности государственными (муниципальными) организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере образования Мурашинского района, в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Ожидаемый
результат
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	Информационное сопровождение проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности государственными (муниципальными) организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере образования Кировской области (далее – НОК ОД)
	размещение информации на официальных сайтах и на сайте bus.gov.ru
	весь период
	Управление образованием и социальной работой

	2
	Информационно-разъяснительная работа среди населения о проведении НОК ОД и ее целях, а также участии в ней самих граждан – потребителей услуг
	проведение совещаний, родительских собраний, консультаций и т.п.
	весь период
	Управление образованием и социальной работой,
Образовательные организации

	3
	Размещение перечня государственных (муниципальных) образовательных организаций на сайте bus.gov.ru, подлежащих НОК ОД в 2019 году
	перечень образовательных организаций размещен на сайте bus.gov.ru
	июль 2019 года
	Управление образованием и социальной работой

	4
	Разработка плана проведения публичных мероприятий для информирования населения о проведении НОК ОД
	план разработан и представлен
	июль 2019 года
	Управление образованием и социальной работой

	5
	Размещение анкеты для обследования мнения участников образовательного процесса в открытом доступе
	анкета размещена на сайтах организаций, ОМС, министерства образования
	август 2019 года
	Управление образованием и социальной работой,

Образовательные организации

	6
	Проведение опроса (онлайн-опроса, офлайн-опроса, анкетирования, интервьюирования, телефонного опроса) получателей услуг о качестве условий осуществления образовательной деятельности организаций
	проведен опрос не менее 40% потребителей услуг
	01 сентября – 01 октября 2019 года
	Образовательные организации

	7
	Размещение результатов НОК ОД на официальных сайтах образовательных организаций
	опубликованы результаты НОК ОД на официальных сайтах образовательных организаций
	декабрь 2019 года
	образовательные организации

	8
	Назначение должностных лиц, ответственных за размещение информации о результатах независимой оценки качества на сайте bus.gov.ru, за достоверность, полноту и своевременность ее размещения, за ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и их отзывов, за организацию работы по устранению выявленных недостатков и информирование на официальном сайте граждан о принятых мерах
	нормативные правовые документы
	I квартал 2020 года
	Управление образованием и социальной работой

	9
	Размещение результатов НОК ОД на официальных сайтах органов местного самоуправления и на сайте bus.gov.ru
	опубликованы результаты НОК ОД на официальных сайтах ОМС и на сайте bus.gov.ru
	январь – февраль 2020 года
	Управление образованием и социальной работой

	10
	Разработка и утверждение в соответствии с предложениями общественного совета планов муниципальных образовательных организаций по устранению недостатков
	распорядительный документ ОМС
	март 2020 года
	Управление образованием и социальной работой,

Образовательные организации

	11
	Размещение на официальном сайте bus.gov.ru планов по устранению недостатков государственных (муниципальных) образовательных организаций
	опубликованы данные на сайте bus.gov.ru
	март 2020 года
	Управление образованием и социальной работой,

Образовательные организации

	12
	Организация контроля выполнения планов мероприятий по устранению недостатков
	информация о результатах выполнения планов по устранению недостатков
	в сроки, установленные планами по устранению недостатков
	Управление образованием и социальной работой,

Образовательные организации

__________